mani-

## SPECIMEN

manibus ac pedibus expressit, in eaque intentione sèpè magnam partem diei, oblitus cibi potusque, immoratus fuit. Ideo-que & Parentes optime de illo sperabant, & *Johannes, Cardinalis Legatus Pontificius*, qui illà ætate laudem sapientiae habuit, palam dixit, se in hoc puero virtutem & fortunam regiam mani-festè deprehendere. Præter singularem militarem, & legum disciplinam, Philosophiaæ etiam, & astris plurimum operæ na-vavit Matthias, cœli naturam rimatus est, ut nihil ferè nisi consulto horoscopo aggrederetur. Doctorum virorum amator & cultor fuit eximius, quos è regionibus diversis convocabat, æsti-mato illo: *Quicquid humani generis floris est, habere curiam decet*: & revera constat, probatorum virorum judicio, Matthiæ Regis tempore, nullam in toto orbe Christiano Regiam frequen-tiorem doctis hominibus fuisse, quam Hungariam. Sane *Johan-nis Mülleri*, alias *Regiomontani* dicti, Ephemeridas, Matthias tanti fecit, ut ob inscriptionem illarum, Autorem 800. aureis nu-mis donaverit, eundemque eruditorum colloquiorum causa men-sæ contubernio adhibuerit. Budæ Bibliothecam ex latinis & græ-cis voluminibus, ex media Græcia congestis, ingenti sumptu com-parata habuit amplam & bipartitam, à primis rudimentis us-que ad caput omnium scientiarum, per capsulas, & locos ordi-ne distinctam: quæ post occidum quidem ad Mohács *Ludovicum*, majori ex parte rabie Turcarum dilanata fuit, hodie tamen haud ignobili ejusdem librorum numero partim Bibliothecæ Vindobo-nensi Cæsiæ, partim Gvelferbytanæ illato. Nec ignorabat pru-dentissimus ille Rex, splendorem quoque Regem decere, ut ful-geat Majestas à superis constituta terrenis ornamentis: hinc forum Budæ præcellentium artificum tabernis exornarat, qui ex Italía præsertim certis invitati præmiis Budam confluebant. Regia enim Budæ veræ virtutis domicilium, perpetuique splendoris ho-spitale diversorum cunctis gentibus patebat: quandoquidem vin-cere hostes, & scribenda facere, & virtutem liberaliter exor-nare, Regiæ fortunæ proprium munus esse duceret. A. 1459. in-tercessit ei bellum cum Friderico Rom. Imperatore, quod deinde sub-

## HUNGARIÆ LITERATÆ.

105

subsequentibus annis subinde solitum est recrudescere. Retinebat enim *Fridericus* coronam Regni Hungariæ , qvam olim unà cum puerō miserat ad eum mater *Ladislai* , & habebat studia aliquorum Procerum , qvi ipsi faciebant spem de regno : copiæ etiam Cæsaris hoc anno fuerunt viētrices. Motus tamen sedati sunt & Cæsari multæ factæ promissiones. Hâc illustri fama Christianorum Regum florentissimus cum vigeret , & jam Viennæ quinqvennialum regnaret , ibique per Legatos ultro citroqve missos , pax inter ipsum & Imperatorem tractaretur , qvam ad certam diem Imperator & Rex præsentes ratam & firmam haberent , sacramentoqve confirmarent , inter plurimas Legatorum gratulationes , vota , laudesqve victoriarum , ac triumphorum , ex communī fama , Apoplexia A. 1490. correptus , mense Martio , qvi à Marte ita dictus , ipso die Martis , ante festūm Paschæ , Martialis iste Rex mortuus est. Mortui eo quoqve die Leones omnes , qvi Budæ detinebantur : post Calendas verò Januar. dieti Anni , cœlum in Hungaria intonuit : Danubius insolenter post obitum ejus excrevit , multos pagos & accolias urbes inundavit , ut extincto Regni Propugnatore Hungariam à Turcarum incursu tueretur : Nulli eo tempore corvi , qvi Corvinæ domûs insignia referunt , Budæ suspecti sunt ; contra Albæ , ubi Regum Hungariæ monumenta sunt , tanta corvorum mutuò inter se crocitantium multitudo spectata , ut omnes hinc mortem Regis facilè hariolarentur. Alii longè ex diversis causis mortuum scribunt Matthiam , & titulum mortis illatæ , alii aliis rebus tribuunt. Corpus ipsius Viennâ in Albam Regalem translatum , ibique in Regum monumento sepultum. Processit autem funerationis Matthiæ Regis ceremonia , modo seqventi , qvam propter veterem Regum sepeliendorum ritum breviter attingere placuit. Clerus funale accensum gestans ordine præcedebat , qvem secuti Regii cubicularii , cum ceteris aulicis funeralia portantes , mox & viri ex regiis purpuratis testi armis , & eqvis cataphractis insidentes , panno sericeo ferreum equorum speciem ad terram promissio tegente , qvi aurata Regis vexilla per terram trahebant. Post hos Proceres circumstantes